2459010, con un costo total ascendente a US$ 50,000,000.00 (Cincuenta Millones y 
00/100 Dólares Americanos) para cuyo financiamiento se ha suscrito con el BIRF el 
Convenio de Préstamo N° 9035-PE por la suma de US$ 50,000,000.00. Adicionalmente, 
el Estado Peruano financia con una contrapartida local de US$ 30,830,523 (Treinta 
millones ochocientos treinta mil quinientos veintitrés y 00/100 dólares americanos). 

Con fecha 22 de mayo de 2020, se firmó el Convenio de Préstamo N° 9035 entre el 
Banco Internacional de Reconstrucción y Fomento (BIRF) y el Gobierno de Perú, que 
financiará el PI “Creación del servicio de catastro urbano en distritos priorizados de las

[...]

hacia el modelo de valuación 

fiscal masiva. 

Hasta 30 días 

calendario de 

aprobado el 

Quinto 

Entregable 

8 

38 

20% 

V. DURACIÓN DEL SERVICIO 

El plazo del servicio tendrá una duración de doscientos treinta y cuatro (234) días calendario, 
contados a partir del día siguiente de suscrito el contrato. 

VI. PERFIL DEL CONSULTOR/A 

6.1. Formación Académica: 

• Título profesional en Ingeniería en Agrimensura, Ingeniería Civil, Economía, Ingeniería 
Geográfica, Arquitectura y/o afines.

[...]

relacionados al proceso de la valuación fiscal del suelo. 

• Conocimiento de Sistemas de Información Geográfica (SIG) y la tributación municipal. 

• Disponibilidad inmediata. 

VII. PRESUPUESTO / COSTOS: 

El costo de la consultoría asciende a S/. 150,000.00 (Ciento cincuenta mil y 00/100 soles) y 
comprende los costos, gastos e impuesto de Ley, así como cualquier obligación tributaria 
a que esté sujeto el servicio prestado por el/la Consultor/a. 

VIII. FORMA DE PAGO 

El pago por el servicio se realizará previo otorgamiento de la conformidad de los